- §. 3. Ascendit in templum & docebat.
Predicat Dominus in templo, aula tali docebat. Urna propria, quam David inscribit separata, castam, atque purissimam.

¶. 6. **D**iximus accepimus haec solemnitatem in templo non celebrari ne quidem in civitate Hierusalē, sed ruris, in pratis, ubi singula familia sibi teatrica seu tabernacula erigebant, & ita Dominus ob rationem predicationis instituerat. Porro ad sacrificiorum olationes templum ascendebant: nec enim licitum erat extra iulud Domino sacrificare: in illo primo siebat concio, & in iulud Dominus predicaturus ascendit. Hic nobis occasio subsilendi offerebatur, & audientes quod Dominus ipse doceat, ipse predictus, infinitas illi gratias referendi: quia impletum esse gratulamur quod de eo precium vates Regius: *Fulgura in pluuiam fecit. Quā tremendum concutit, et formo toritur, fulgure, cornicationes, Festinus auffigit, totu[m] corpore contempsens, quemque vbi te abscondas, et cum tamen quando te rabiis illa tempestas in aquam concurrunt suauissimam, que terram plantasque viuisceret, quam laetus per gaudio tripliatis! O qua[r]tus, qua[r]tus, fulgura, qua[r]tus coruications, quando lex vetus promulgabatur? Omnes terrore nimio corruebant examenes, ut quo fugerent, ignorarent. Et ipse Moyses coniecius, ut tremebundus substituit:*

Exterritus sum & tremebundus. Sit Deus in omnia secula. Benedictus, qui Fulgura in pluuiam fecit. Iam, totu[m] illa terribilitate, iam igne radij, fulguraque transierunt, & aquam nobis doctrina sua propinat, eminentem, etenique sapientiam, quae sedens suam in aeternis Patris suu habet in altissimis celorum, hodie cathedram suu in terra profundissimo col ocat, illius amici lobardentillma complens desideria: Virtutem loqueretur Deus tecum, &c. Et ostenderet tibi secreta sapientiae. Olim si loquebatur, quasi de longe loquebatur, per scripturatum litteras, & nūn Prophetarum; Nūn autem ipse loquuntur, ipse docet ipse predicas, & artifice, qui loquabar, adsum. In eum hinc ascendit templum concionaturus: Ascendit in templum, & docebat. Et vere

proprios est locus doendi diuinamq[ue] tradendam disciplinam.

Huius David perpendens, excellentiam Psal- II. munum illum compoiuit, ut per amplum ita coele- Psal. 118. stem ac sublimem ordine Alphabetico, & cum profun- centu sexaginta sex versibus constet; nullus est, dissimus in quo non nominet vel exprimat singularem est, aliquam huius diuinæ doctrinae legisque dignitatem. Quia de causa data opera, & prehabito consilio illum expenderunt D. Ambri, viginti & duobus tractatus. D. Aug. trinitatem duabus cō- cionibus, supponens D. Amb. quod catenis hic Psalminus p̄cipiat in legis diuina declaratione illas prærogativas, quas sol meridianus ipfis si- deribus, & protestatur D. Aug. quod licet Psal- mus ille reliquis clarius esse videatur, finis ar- men profundi. & abyssos continet Sacramē- torum: *Quād videtur apertior, tantu[m] mibi pro- D. Aug. fundior videri solet, ut quantum sit profundus, de Tom. 3. monstrare non possum. Igitur inter prærogativas quas rex Propheta in lege diuina meditatur, hec una est, quam mysticis illis verbis delata est: Mirabilia testimonia tua. Non patnis h[oc] vox Ps. 118. Mirabilia scatet Sacramen-*